THÀNH ĐOÀN TP HỒ CHÍ MINH	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
	BAN CHẤP HÀNH TRƯỜNG
	CAO ĐẲNG KỸ THUẬT CAO THẮNG
	Số: 54-TB/CĐKTCT-ĐTN
				         TP. Hồ Chí Minh, ngày 16 tháng 6 năm 2022
THÔNG BÁO
V/v Triển khai cài đặt và nhập dữ liệu Đoàn viên
trên ứng dụng “Thanh niên Việt nam”

Căn cứ Kế hoạch số 491-KH/TWĐTN-VP ngày 08/3/2022 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc triển khai Ứng dụng Thanh niên Việt Nam năm 2022, Công văn số 9061-CV/ TWĐTN-BTC ngày 09/3/2022 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc triển khai phần mềm Quản lý nghiệp vụ của công đoàn viên và Thông báo số 682-TB / TWĐTN-BTC ngày 15/4/2022 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về kết luận của Thường trực tiếp Ban Bí thư Trung ương Đoàn tại Hội nghị trực tuyến với các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc về triển khai Phần mềm Quản lý đoàn viên năm 2022; Căn cứ kết luận của Thường trực Thành Đoàn tại Hội nghị triển khai thực hiện Phần mềm quản lý nghiệp vụ của công đoàn viên ngày 21/4/2022 về các vấn đề của cơ sở Đoàn hoàn thành dữ liệu đối với cơ sở đoàn;
Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thành đoàn TP. Hồ Chí Minh;
Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Đảng uỷ - Ban Giám hiệu nhà trường;
Ban Chấp hành Đoàn trường thông báo đến Đoàn viên thuộc đơn vị cài đặt ứng dụng và cập nhật thông tin cá nhân với các nội dung cụ thể như sau:
1. Đối tượng thực hiện: Đoàn viên đang sinh hoạt tại các chi đoàn trực thuộc sự quản lý của Đoàn trường Cao đẳng Kỹ thuật Cao Thắng. (Sinh viên chưa là Đoàn viên không cần thực hiện).
2. Hướng dẫn cài đặt: Theo văn bản phụ lục đính kèm.
3. Phân công nhiệm vụ: Ban Thường vụ Đoàn trường phân công triển khai thực hiện như sau:
+ Đ/c Đinh Nguyễn Bá Tài – Uỷ viên BTV Đoàn trường: Phụ trách triển khai, trực tiếp hỗ trợ Bí thư Chi đoàn trong việc hướng dẫn Đoàn viên thực hiện; Báo cáo số liệu cài đặt thành công về Ban Thường vụ Đoàn trường và thông tin đến các chi đoàn kịp thời, đảm bảo tiến độ.
+ Đ/c Bí thư Chi đoàn: Thông tin đến Đoàn viên tại chi đoàn cài đặt và cập nhật thông tin theo hướng dẫn, đảm bảo 100% Đoàn viên hoàn tất việc gửi thông tin xác thực trước  17 giờ 00, ngày 25/6/2022.
+ Tổ Công tác Kiểm tra – Giám sát Khoa/Bộ môn: Theo dõi tiến độ, đôn đốc, nhắc nhở Chi đoàn triển khai thực hiện.
4. Đề xuất, phối hợp, hỗ trợ:
Đề xuất Phòng CTCT-HSSV, thông tin nội dung thông báo vào trong nội dung sinh hoạt chủ nhiệm để Đoàn viên nắm, thực hiện; Thông tin, đôn đốc Giáo viên chủ nhiệm nhắc nhở Đoàn viên thực hiện.
Đề xuất Giáo viên chủ nhiệm quan tâm, nhắc nhở, dành khung giờ trong tiết sinh hoạt chủ nhiệm để hướng dẫn đoàn viên thực hiện.
Đề nghị Chi đoàn, Đoàn viên thực hiện nghiêm túc theo thông báo./.

	ĐẢNG UỶ - BAN GIÁM HIỆU, Duyệt	TM. BTV ĐOÀN TRƯỜNG
		BÍ THƯ

		Tống Thành Hậu

Nơi nhận:
Đảng uỷ-BGH (Duyệt);
Thành Đoàn TP HCM (B/c);
Chi đoàn (T/h);
Lưu VPH.

Phụ lục

HƯỚNG DẪN CÀI ĐẶT VÀ CẬP NHẬT THÔNG TIN TRÊN ỨNG DỤNG
“THANH NIÊN VIỆT NAM”
1.  [image: Graphical user interface, website

Description automatically generated][image: Graphical user interface, application

Description automatically generated]Bước 1: Vào của hàng CH play hoặc AppStore tải và mở ứng dụng Thanh niên Việt Nam trên điện thoại cá nhân.
2.  [image: Graphical user interface, text, application, chat or text message

Description automatically generated][image: Graphical user interface, text, application, chat or text message

Description automatically generated]B2: Nhấn vào đăng nhập  đăng nhập (nếu đã có tài khoản) hoặc chọn đăng ký ngay

[image: Graphical user interface, application

Description automatically generated][image: Graphical user interface, text, application, chat or text message

Description automatically generated]- Khi đăng ký tài khoản cần nhập đầy đủ thông tin ở các trường dữ liệu và nhấn đăng kí  Nhập mã OTP vừa được gửi vào số điện thoại vừa đăng ký để xác nhận
[image: Graphical user interface, text, application, chat or text message

Description automatically generated]
3.  [image: Graphical user interface, text, application

Description automatically generated]B3: Đăng nhập vào tài khoản vừa đăng ký, tiến hành nhập và chỉnh sửa (chọn cây bút góc phải) thông tin đoàn viên, thanh niên.
4.  [image: Graphical user interface

Description automatically generated][image: Graphical user interface

Description automatically generated][image: Graphical user interface, text, application

Description automatically generated]B4: Nhập thông tin và xác thực căn cước công dân theo hướng dẫn sau đó nhấn hoàn tất để lưu thông tin. (Chỉ nhập thông tin và xác thực thông tin ở các ô khoanh tròn)Hội SVVN Trường CĐ KT Cao Thắng
Hội SVVN TP HCM
Tên Chi đoàn/tên lớp
Đoàn trường CĐ Kỹ thuật Cao thắng

[image: Graphical user interface

Description automatically generated]Lưu ý: Bạn phải thực hiện Bước xác thực bằng CMND hoặc CCCD, để có thể gửi thông tin đến cán bộ Đoàn duyệt hồ sơ của bạn

Bước 5: Khi nhấp vào mục hoàn tất, hộp thoại hiện lên như hình bên dưới bạn chọn Gửi đến Cán bộ Đoàn; Giao diện thành công khi hiển thị trạng thái Chờ duyệt.
[image: Graphical user interface

Description automatically generated][image: Graphical user interface, text, application, chat or text message

Description automatically generated]

image5.jpeg
12:58 @ RO @ R 390 261 il @D

Nhap ma OTP

Ban chua nhan dugc ma? GUT LAl NGAY

image6.jpeg
1258 @ R o @

TRUNG UONG DOAN TNCS HO CHi MINH
*

&
THANG THANH NIEN 2022
TU@ TPE @Nf T@@

Pong bd danh ba 6 e

dé ket néi ngay véi ban &2

Y &
Xem thém >

Tin tire

Trang chl

image7.jpeg
1259 @m0 & e 022 2411 Ll

< Théng tin c4 nhan 4

Thong tin Cong tac doan Reén luyén

Tén tai khoan 0385520786
Ho va tén Lé Hiru Minh Khang
Chtrc vu trong doan

Ngay vao doan

S6 dién thoai 0385520786

M4 QR cua t6i 84 Chia sé \

CCCD/CMND
Sé
Ngay cap

Nai cép

image8.png

image8.jpeg
1200 @ R 0 & R 490 <Gl al

<. Chinh stra thong tin ca nhan

X&/ Tuong duong

Hoi sinh vién

Tinh/ Tuong duong

Huyén/ Tuong duong

Dan toc Dan toc

Ton gido Ton gido

Trinh d6 van hoéa Trinh d6 van héa

Trinh d6 chuyén mén Tr‘wﬂnh d6 chuyén
mon

Trinh d6 tin hoc Trinh d6 tin hoc

Trinh d6 ngoai nglt Trirjh d6 ngoai
nglr

Ly luan chinh tri Ly luan chinh tri

image9.jpeg
< Xéc thuc thong tin

Ngay vao doan* 26/03/2017 @)

CMND/CCCD* [ xac thyc ngay >

Vui long xéc thc thong tin dé dém bao quyén loi trong cong téc doan

Gidi tinh* Nam

Noi sinh hoat Doan* ' G4c Tinh/ Thanh phd
va don vi truc thudc

Thanh phé H6 Chi
Minh

Huyén / Tuong duong

Doan giao quyén cap
trén co s&

Poan Hoc vién Cén bd
TPHCM

Doan bo phan

Chi doan K10.Text

Hai lién hiép Tinh/ Tuong duong

Huyén/ Tuong duong

image10.jpeg
1259 @M 0 @

<. Chinh stra thong

Chua xac thuc
Théng tin cap nhat doan cta ban dang chua xac thuc.
Ban vui 1ng nhap day du va chinh xac céc thong tin(*) dé
dugc xac nhan Thong tin Doan vién
Ho va tén ()
Lé Hiru Minh Khang
Chtrc vy trong Doan

Chure vu trong doan v

Ngay vao doan

Ngay vao doan @]

CCCD/CMND B xic thyc ngay >

Vui 1ong xéc thye thong tin dé dam bao quyen loi trong cong téc doan

Gidi tinh

image11.emf

image11.jpeg
Thong tin ca nhan

Théng tin Coéng tac doan Rén luyén
Tén tai khoan 0369248704
Ho va tén Vudng Thanh Dién
Chtfc vu trong Boan Phé Bi thu Poan
Ngay vao doan 26-03-2021
S6 dién thoai 0369248704

Ma QR cua toi

CCCD/CMND

S8 074203002516

image12.jpeg
< Cap nhat thong tin ca nhan

Thong tin Codng tac doan Ren luyén

S8 CCCD/CMND

Ban c6 mudn gifi cho Can B& Doan dé xéc
thuc thdng tin hay chi cap nhat trén Uing
dung?

Nd

Ng GUi dén cén bd doan Chi Iuu tai (g dung

e vor v a
Gigi tinh
Nam ~

Thudng trd

Tinh Binh Dudng

image1.jpeg
Tin tic Xem thém >

Veé Can Tho 'check-in' nha cé Binh Thiy, thuéng
thirc banh xéo cu hu dira trir danh

T

image2.jpeg
12:48 MO @ R WGl al

< thanh nién viét nam Q 9

Thanh nién Viét Nam

Trung uong Doan TNCS...

21% ] 3+

40 N bai dénh gia 83 MB Phi hgp cho 3

Thanh nién Viét Nam cung cép théng tin chinh xéc,
hiéu qua dén thanh nién.

Quang céo - Lién quan dén ndi dung ti...

Van Nién Nhat Hay1: Mang xa Viva24h: Bong Te
Kiém hoi tin tic 24h  da, Tin tirc Gi
4,7% 43% 4,4% 4,

C6 thé ban cling thich

mml

image3.jpeg
Tén dang nhap/Sé dién thoai

Mat kh&u

[:] Luu mat khu Quén mat khau

ol

Ban chua c6 tai khoan? BANG KY NGAY

image4.jpeg
Ho vatén*

S6 dién thoai *

Mat khau *

Nhap lai méat khau *

(O

d Tao tai khoan DigiLife d& str dung céc tién ich hap
dan va nhigu uu dai Bigu khoan clia DigiLife

Béng cach nhép vao Bang ky, ban dong y véi Digu
khodn, Chinh sach chia sé théng_tin cla chiing toi.